
bのうち
セルフプラン

c

83,515 83,018 17,191 99.4% 20.7%

1 千代田区 ちよだく 245 238 63 97.1% 26.5%

2 中央区 ちゅうおうく 516 516 12 100.0% 2.3%

3 港区 みなとく 1,115 1,054 23 94.5% 2.2%

4 新宿区 しんじゅくく 1,962 1,962 645 100.0% 32.9%

5 文京区 ぶんきょうく 988 974 339 98.6% 34.8%

6 台東区 たいとうく 1,008 1,008 317 100.0% 31.4%

7 墨田区 すみだく 1,680 1,680 94 100.0% 5.6%

8 江東区 こうとうく 3,018 3,018 955 100.0% 31.6%

9 品川区 しながわく 1,458 1,420 3 97.4% 0.2%

10 目黒区 めぐろく 1,123 1,085 45 96.6% 4.1%

11 大田区 おおたく 3,695 3,695 519 100.0% 14.0%

12 世田谷区 せたがやく 4,586 4,586 1,320 100.0% 28.8%

13 渋谷区　 しぶやく 927 880 134 94.9% 15.2%

14 中野区 なかのく 1,749 1,711 148 97.8% 8.6%

15 杉並区 すぎなみく 2,757 2,756 2 100.0% 0.1%

16 豊島区 としまく 1,194 1,165 164 97.6% 14.1%

17 北区 きたく 2,466 2,417 558 98.0% 23.1%

18 荒川区 あらかわく 1,233 1,233 19 100.0% 1.5%

19 板橋区 いたばしく 3,320 3,293 779 99.2% 23.7%

20 練馬区 ねりまく 4,569 4,569 630 100.0% 13.8%

21 足立区 あだちく 5,348 5,347 2,009 100.0% 37.6%

22 葛飾区 かつしかく 2,885 2,885 426 100.0% 14.8%

23 江戸川区 えどがわく 4,517 4,508 641 99.8% 14.2%

セルフ率

b/c (%)

（合計）

障害者総合支援法分

区市町村名

東京都における
平成30年9月までの計画相談実績(障害者総合支援法分）

※１　平成30年9月末の障害福祉サービス又は地域相談支援の受給者数（なければ直近の数字）
※２　平成30年9月末時点での「サービス等利用計画案」作成者数（市町村に「サービス等利用計画案」が提出された
　　実績数。介護保険法のケアプランにより支給要否決定を行っている者についても作成済人数に含む。）

№ 障害福祉
サービス等
受給者数
a　(※１)

計画作成
済人数

b　(※２)

達成率

b/a (%)

参考資料２ 



bのうち
セルフプラン

c

セルフ率

b/c (%)

障害者総合支援法分

区市町村名№ 障害福祉
サービス等
受給者数
a　(※１)

計画作成
済人数

b　(※２)

達成率

b/a (%)

24 八王子市 はちおうじし 4,086 4,086 2,270 100.0% 55.6%

25 立川市 たちかわし 1,470 1,468 18 99.9% 1.2%

26 武蔵野市 むさしのし 1,107 1,107 41 100.0% 3.7%

27 三鷹市 みたかし 1,221 1,208 64 98.9% 5.3%

28 青梅市 おうめし 958 958 10 100.0% 1.0%

29 府中市 ふちゅうし 1,941 1,918 684 98.8% 35.7%

30 昭島市 あきしまし 860 860 5 100.0% 0.6%

31 調布市 ちょうふし 1,640 1,640 630 100.0% 38.4%

32 町田市 まちだし 3,157 3,106 1,595 98.4% 51.4%

33 小金井市 こがねいし 758 758 236 100.0% 31.1%

34 小平市 こだいらし 1,384 1,384 60 100.0% 4.3%

35 日野市 ひのし 1,220 1,220 427 100.0% 35.0%

36 東村山市 ひがしむらやまし 1,427 1,427 8 100.0% 0.6%

37 国分寺市 こくぶんじし 814 814 29 100.0% 3.6%

38 国立市 くにたちし 666 666 146 100.0% 21.9%

39 福生市 ふっさし 407 407 18 100.0% 4.4%

40 狛江市 こまえし 499 490 27 98.2% 5.5%

41 東大和市 ひがしやまとし 692 692 12 100.0% 1.7%

42 清瀬市 きよせし 688 688 106 100.0% 15.4%

43 東久留米市 ひがしくるめし 936 920 85 98.3% 9.2%

44 武蔵村山市 むさしむらやまし 711 705 62 99.2% 8.8%

45 多摩市 たまし 1,052 1,052 401 100.0% 38.1%

46 稲城市 いなぎし 526 526 209 100.0% 39.7%

47 羽村市 はむらし 411 411 6 100.0% 1.5%

48 あきる野市 あきるのし 579 573 3 99.0% 0.5%

49 西東京市 にしとうきょうし 1,263 1,263 112 100.0% 8.9%

50 瑞穂町 みずほまち 297 297 3 100.0% 1.0%

51 日の出町 ひのでまち 145 145 7 100.0% 4.8%

52 檜原村 ひのはらむら 26 26 0 100.0% 0.0%

53 奥多摩町 おくたままち 29 29 0 100.0% 0.0%

54 大島町 おおしままち 58 58 23 100.0% 39.7%

55 利島村 としまむら 2 2 0 100.0% 0.0%

56 新島村 にいじまむら 7 7 2 100.0% 28.6%

57 神津島村 こうづしまむら 7 4 0 57.1% 0.0%

58 三宅村 みやけむら 18 11 0 61.1% 0.0%

59 御蔵島村 みくらしまむら 0 0 0

60 八丈町 はちじょうまち 93 91 47 97.8% 51.6%

61 青ヶ島村 あおがしまむら 0 0 0

62 小笠原村 おがさわらむら 1 1 0 100.0% 0.0%



bのうち
セルフプラン

c

31,688 31,543 11,708 99.5% 37.1%

1 千代田区 ちよだく 85 85 83 100.0% 97.6%

2 中央区 ちゅうおうく 248 248 8 100.0% 3.2%

3 港区 みなとく 394 394 62 100.0% 15.7%

4 新宿区 しんじゅくく 661 661 628 100.0% 95.0%

5 文京区 ぶんきょうく 508 508 202 100.0% 39.8%

6 台東区 たいとうく 369 369 225 100.0% 61.0%

7 墨田区 すみだく 1,118 1,118 993 100.0% 88.8%

8 江東区 こうとうく 1,688 1,688 610 100.0% 36.1%

9 品川区 しながわく 657 529 0 80.5% 0.0%

10 目黒区 めぐろく 551 551 148 100.0% 26.9%

11 大田区 おおたく 1,255 1,255 830 100.0% 66.1%

12 世田谷区 せたがやく 2,329 2,329 869 100.0% 37.3%

13 渋谷区　 しぶやく 403 394 121 97.8% 30.7%

14 中野区 なかのく 907 907 261 100.0% 28.8%

15 杉並区 すぎなみく 1,440 1,440 0 100.0% 0.0%

16 豊島区 としまく 428 427 199 99.8% 46.6%

17 北区 きたく 629 629 199 100.0% 31.6%

18 荒川区 あらかわく 437 437 2 100.0% 0.5%

19 板橋区 いたばしく 951 951 332 100.0% 34.9%

20 練馬区 ねりまく 1,908 1,908 22 100.0% 1.2%

21 足立区 あだちく 1,354 1,354 671 100.0% 49.6%

22 葛飾区 かつしかく 1,316 1,316 413 100.0% 31.4%

23 江戸川区 えどがわく 2,254 2,254 229 100.0% 10.2%

（合計）

東京都における
平成30年9月までの計画相談実績(児童福祉法分）

※１　平成30年9月末の障害児通所支援の受給者数（なければ直近の数字）
※２　平成30年9月末時点での「障害児支援利用計画案」作成者数（市町村に「障害児支援利用計画案」が提出された
　　実績数）なお、障害福祉サービスと障害児通所支援の両方を利用している場合は、それぞれに計上している。

№ 区市町村名

児童福祉法分

障害児通所
支援受給者数

a　(※１)

計画作成
済人数

b　(※２)

達成率

b/a (%)

セルフ率

b/c (%)



bのうち
セルフプラン

c

№ 区市町村名

児童福祉法分

障害児通所
支援受給者数

a　(※１)

計画作成
済人数

b　(※２)

達成率

b/a (%)

セルフ率

b/c (%)

24 八王子市 はちおうじし 1,224 1,224 921 100.0% 75.2%

25 立川市 たちかわし 455 455 3 100.0% 0.7%

26 武蔵野市 むさしのし 520 520 6 100.0% 1.2%

27 三鷹市 みたかし 343 343 66 100.0% 19.2%

28 青梅市 おうめし 248 248 1 100.0% 0.4%

29 府中市 ふちゅうし 796 796 599 100.0% 75.3%

30 昭島市 あきしまし 223 223 2 100.0% 0.9%

31 調布市 ちょうふし 454 454 343 100.0% 75.6%

32 町田市 まちだし 997 990 783 99.3% 79.1%

33 小金井市 こがねいし 306 306 103 100.0% 33.7%

34 小平市 こだいらし 437 437 77 100.0% 17.6%

35 日野市 ひのし 450 450 412 100.0% 91.6%

36 東村山市 ひがしむらやまし 332 332 1 100.0% 0.3%

37 国分寺市 こくぶんじし 350 350 6 100.0% 1.7%

38 国立市 くにたちし 218 218 116 100.0% 53.2%

39 福生市 ふっさし 74 74 4 100.0% 5.4%

40 狛江市 こまえし 231 231 90 100.0% 39.0%

41 東大和市 ひがしやまとし 162 162 5 100.0% 3.1%

42 清瀬市 きよせし 173 173 26 100.0% 15.0%

43 東久留米市 ひがしくるめし 233 233 58 100.0% 24.9%

44 武蔵村山市 むさしむらやまし 144 144 81 100.0% 56.3%

45 多摩市 たまし 379 379 364 100.0% 96.0%

46 稲城市 いなぎし 254 254 226 100.0% 89.0%

47 羽村市 はむらし 86 86 0 100.0% 0.0%

48 あきる野市 あきるのし 185 185 0 100.0% 0.0%

49 西東京市 にしとうきょうし 454 454 303 100.0% 66.7%

50 瑞穂町 みずほまち 39 39 0 100.0% 0.0%

51 日の出町 ひのでまち 24 24 0 100.0% 0.0%

52 檜原村 ひのはらむら 2 2 0 100.0% 0.0%

53 奥多摩町 おくたままち 0 0 0

54 大島町 おおしままち 4 4 4 100.0% 100.0%

55 利島村 としまむら 0 0 0

56 新島村 にいじまむら 0 0 0

57 神津島村 こうづしまむら 0 0 0

58 三宅村 みやけむら 0 0 0

59 御蔵島村 みくらしまむら 0 0 0

60 八丈町 はちじょうまち 1 1 1 100.0% 100.0%

61 青ヶ島村 あおがしまむら 0 0 0

62 小笠原村 おがさわらむら 0 0 0


